

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 4 mars 1924 kl. 2 e. m.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckt motion angående förfarandet i vissa fall vid val av ledamöter i riksdagens första kammare.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 14, har herr *Persson* i Fritorp hemställt, »att riksdagen beslutar sådan ändring i vallagen, att vid val av ledamöter i första kammaren, där valkrets utgöres av flera län eller landstingsområden, valet förrättas sålunda, att varje landsting för sig verkställer den del av valförrättningen, som innefattar valsedlarnas avlämnande, varefter det skall ankomma på den länsstyrelse, som Konungen bestämmer, att slutföra valförrättningen medelst rösternas sammanräknande och övriga till valet hörande åtgärder samt att vederbörande utskott måtte utforma lagtexten».

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt utskottets mening finnas goda skäl för bibehållande av den anordning, som för närvarande tillämpas vid sådana val av ledamöter i första kammaren, vari flera landsting deltaga. Denna anordning torde för valmännen underlätta ett önskvärt samråd angående förberedande åtgärder för valet, såsom fastställande av partibeteckning, kandidatnominering, o. d. — En tillämpning av det i motionen föreslagna förfarandet skulle däremot utan tvivel försvåra valmännens samverkan såsom samfällid valkorporation. De olägenheter, som ur antydda synpunkt kunna förväntas av ett bifall till motionen, kunna enligt utskottets mening icke uppvägas av den jämförelsevis obetydliga besparing, som därigenom skulle vinnas.

Utskottets yttrande.

Utskottet får sålunda hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 mars 1924.

På konstitutionsutskottets vägnar:

VIKTOR LARSSON.

Närvarande: Herrar Larsson i Västerås, von Geijer, Ljunggren, G. W. Hansson, Dahl, N. S. Norling*, Almqvist, Larsén, P. J. Gustafsson, Nils Anton Nilsson*, Johan Bergman, Sävström, K. A. Westman*, Bäckström, Karlsson i Vadstena*, Pehrsson i Göteborg, Fast och Janson i Kungsör.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.